
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

19 сентября 2024 года   № 20/85 

Екатеринбурга 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского района 

города Екатеринбурга 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, документы по кандидатурам, зачисленным в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга, для назначения членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, в соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктами 6, 11 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023  

№ 111/863-8 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», 

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Участковая избирательная комиссия избирательного участка  

№ 1471: 

освободить Гончаренко Илью Дмитриевича, выдвинутого собранием 



избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1471 с правом решающего голоса; 

назначить Хлыбова Никиту Николаевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1471 с правом решающего голоса. 

1.2. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1478: 

освободить Сальникова Дмитрия Юрьевича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1478 с правом решающего голоса; 

назначить Блинова Михаила Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1478 с правом решающего голоса; 

освободить Гаврилову Елизавету Андреевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1478 с правом решающего голоса; 

назначить Перминову Ольгу Витальевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1478 с 

правом решающего голоса. 

1.3. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1480: 

освободить Бородину Снежану Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1480 с правом решающего голоса; 

назначить Зиналиева Льва Александровича, выдвинутого Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1480 с правом решающего голоса. 

1.4. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1481: 

освободить Пермякову Валентину Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 



избирательного участка № 1481 с правом решающего голоса; 

назначить Палееву Надежду Александровну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1481 с 

правом решающего голоса. 

1.5. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1488: 

освободить Телегину Ольгу Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1488 с правом решающего голоса; 

назначить Краеву Светлану Валерьевну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1488 с 

правом решающего голоса. 

1.6. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1522: 

освободить Гневанову Веру Петровну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1522 с правом решающего голоса; 

назначить Ускова Павла Павловича, выдвинутого Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1522 с правом решающего голоса; 

освободить Мухину Галину Васильевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1522 с правом решающего голоса; 

назначить Аембекову Анну Валерьевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1522 с 

правом решающего голоса. 

1.7. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1528: 

прекратить полномочия Барановой Светланы Всеволодовны, выдвинутой 



Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1528; 

назначить Черкасову Екатерину Андреевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1528 с правом решающего голоса. 

1.8. Участковая избирательная комиссия избирательного участка  

№ 1529: 

освободить Фомину Людмилу Афанасьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1529 с правом решающего голоса; 

назначить Евшину Надежду Борисовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1529 с правом решающего голоса. 

1.9. Участковая избирательная комиссия избирательного участка  

№ 1531: 

освободить Полякова Ивана Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1531 с правом решающего голоса; 

назначить Миколаенко Анну Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1531 с правом решающего голоса. 

1.10. Участковая избирательная комиссия избирательного участка  

№ 1535: 

освободить Гарипову Алину Сабирьяновну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1535 с правом решающего 

голоса; 

назначить Калаеву Оксану Викторовну, выдвинутую Политической 

партией «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ», 



членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1535 с 

правом решающего голоса. 

1.11. Участковая избирательная комиссия избирательного участка  

№ 2666: 

освободить Калинину Анну Денисовну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2666 с правом решающего голоса; 

назначить Краеву Ольгу Александровну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2666 с 

правом решающего голоса. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

 

 

Председатель 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева 

 

 

    

Секретарь заседания    А.С. Кайгородова 

 


